
Rondônia , 08 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3087 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              305 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:821FF05F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

PORTARIA Nº. 375/DIC/SEMUSA 

 

Portaria nº. 375/DIC/SEMUSA Porto Velho, 27 de outubro de 2021. 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08.00540-00/2021. 

  

RESOLVE: 

  

Concessão de diárias com objetivo de realização abastecimento e conferencia de medicamentos nas Unidades de Saúde Localizadas ao longo da 

BR364 e Distritos, Unidades de Saúde no eixo da Estrada da Penal e Distritos e ao longo da BR419 e Ramais, total de 19 unidades: Jacy Parana, 

Nova Mutum, Abuna, Vista Alegre, Fortaleza do Abuna, Extrema, Nova California, Cachoeira Teotônio, Rio das Garças e Santa Rita, Terra Santa, 

Estrada da Penal, Aliança. Período de 25 a 29 de outubro de 2021. Meio de transporte fluvial. Conforme memorando n° 494/2021 de 08 de outubro 

de 2021. 

  

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
QUANT. VALOR UNIT 

VALOR 

TOTAL 
DESTINO 

ANILSON NASCIMENTO SANTOS 84468 ASSIST. ADM 4 ½ 120,00 540,00 BR364 e BR419 (Jacy Parana, Nova Mutum, 

Abuna, Vista Alegre, Fortaleza do Abuna, 

Extrema, Nova California, Cachoeira Teotônio, 

Rio das Garças e Santa Rita, Terra Santa, Estrada 

da Penal, Aliança.) 

FRANCISCO MARCELINO DA ROCHA 247644 AUX. DE SERV. GERAIS 4 ½ 120,00 540,00 

THIAGO RODRIGO KRUGER DE OLIVEIRA 251578 ASSIST. ADM 4 ½ 120,00 540,00 

  

ELIANA PASINI 
Secretaria Municipal De Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:123FE68F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 72/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 72/GAB/SEMA Porto Velho, 04 de novembro de 2021. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00092-000/2021. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao distrito de União Bandeirantes por 

meio de transporte terrestre oficial, com o objetivo de participar do mutirão de limpeza, no período de 16 a 20 de novembro de 2021, conforme 

solicitado através do Ofício nº 957/2021/ASGOV/SGG de 29 de outubro de 2021. Solicitação constante no Memorando nº 126/2021/DGPA/SEMA 

de 03 de novembro de 2021. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Tiago Machado da Silva 1001207 Gerente 

Distrito de União Bandeirantes 

4 e ½ R$ 150,00 R$ 675,00 

Heliane de Paula 1001946 Assessor 4 e ½ R$ 120,00 R$ 540,00 

Maycon Vinicius Santos Facuri 1002046 Encarregado 4 e ½ R$ 120,00 R$ 540,00 

Auxílio deslocamento - 

Total R$ 1.755,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:4A1015D7 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

ALTERAÇÃO DE EXTRATO 

 

ALTERAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE  

Nº 004/2021 
  

A Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos do Município de Porto Velho – RO, no uso de suas atribuições em conformidade com o 

Art. 1º, da Lei Complementar nº 652/2017, publicada no DOM nº 5.405, de 03 de março de 2017, torna público a ALTERAÇÃO DO EXTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP nº 004/2021 – Pregão Eletrônico nº 005/2021, Processo nº 02.00201/2020, 

Objeto Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – ZONA URBANA, para o lote 12, publicada em 26 de 

abril de 2021, de acordo com o especificado no Termo de Homologação do Reequilíbrio Econômico e Financeiro – Processo nº 02.00378/2021 (fls. 

227/233): 

  
LOTE 12 AMPLA CONCORRÊNCIA COTA PRINCIPAL 

OBJETO QUANTIDADE UNIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, produzido com farinha de 38606 PACOTE DALLAS R$ 5,12 R$ 197.662,72 


